平成 23 年度京都府臨床検査技師会 第 4 回定例理事会議事録

日 時 ： 平成 23 年 9 月 8日(木)18:30～20:15

場 所 ： 京都保健衛生専門学校 大会議室

議 長 ： 今井

書 記 ： 笹田  議事録署名人 ： 今井・早瀬

出席者 ： 会長：今井  副会長：白波瀬・小澤・早瀬

理事：青山・岡・荻野・佐々木・笹田・高嶋・辻・豊山・中村・林(孝)・廣瀬・藤﨑・

山田

委任状提出：

監事：欠席  顧問：田畑・清井  日臨技理事：湯浅  事務局：山方

欠席者 ： 林(雅)

【平成 23 年度京臨技第 3 回定例理事会議事録確認】・・・・・承認

【報告・連絡事項】

１ 日臨技報告(湯浅)

次回会長会議で「一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 理事会運営規定(案)」が審議される。

２ 近臨技報告

① 新近畿臨床検査技師運営会議

日時：平成 23 年 8 月 27 日(土)14:00～17:00

場所：大臨技事務所

出席者：小澤・荻野

別紙報告資料

・学会のあり方についての検討については、日臨技高田会長と近臨技冨永会長との会談によ

り、従来行ってきた 3団体同時開催に関して可能となった。

② 臨時近畿地区会長会議

日時：平成 23 年 9 月 4日(土)14:00～17:00

場所：大臨技事務所

出席者：小澤

9 月 11 日(土)全国地区会長・都道府県会長会議及び 11 月 12 日(土)日臨技臨時総会にむけて

の意見交換をおこなった。

３ 総務部(小澤)

① 厚生労働大臣表彰 受賞者決定通知 京都府：田畑勝好氏（京臨技元会長）

② 東日本大震災救援金

9 月 5 日(月)京臨技研修会等で集まった 4,693 円を京都新聞社会福祉事業団へ届けた

③ 京臨技ビブス 30 枚発注

④ 日臨技精度保障施設認証制度協力依頼

12 月 1 日(木)～12 月 14 日(水)都道府県申請受付期間 他別紙参照

４ 事業部＆学術部

① 京都府・京都市の精度管理専門委員会 9 月 7 日 佐々木理事出席

平成 22 年度の京都府・京都市立入検査及び医師会の精度管理調査結果において、一部の施設

で信頼性の低いデータがでていることが指摘されている。この精度管理は衛生検査所のため

に始まったために規模の小さい施設に適さない、Ｎ数が少ない等の問題点があることは事実

だが、施設側の測定法にも問題があると思われる。

技師会とも協調していくことも今後考えたいとのことだった。

② (社)和歌山県臨床検査技師会創立 60 周年記念事業 出席依頼

日時：平成 23 年 11 月 19 日(土)

場所：ホテルアバローム

③ (社)奈良県臨床検査技師会法人化 25 周年記念事業 出席依頼  高嶋理事出席

日時：平成 23 年 10 月 10 日(月)

場所：奈良ホテル

④ 病院臨床検査室見学の受入れ(小澤)

日時：平成 23 年 8 月 27 日(土) 施設：京都府立医科大学附属病院 見学者 10 名

⑤ 院内感染対策チーム（ICT）支援事業報告

別紙報告：小野微生物研究班班長（林（孝））本事業は平成 22 年度で終了予定

【委嘱・承認事項】

１ 会員動向 (小澤)・・・・・承認

会員総数 979 名  8 月 31 日現在 (内当年度会費未入金 6名)

8 月度 継続 0名・新入 7名・再入 2名・退会 0名・転入 2名・転出 0名

・ホームページでの会員数表示をなくす

・会員数が 1,000 名に迫っているのでキャンペーン等の実施の意見もあったが、研修会等での

会員勧誘により会員数増加傾向にあるので引き続きこの方法で努力するとの方針で一致。

２ 共催申請・・・・・承認

名称：平成 23 年度京都府糖尿病対策推進講習会

日時：平成 23 年 10 月 16 日(日)

会場：京都府医師会館

主催：京都府医師会

【検討議案】

１ 平成 23 年度新入・転入会員研修会(高嶋)

日時：平成 23 年 9 月 22 日(木)

会場：ホテル京阪 京都

進捗状況：参加予定者 10 名で今年度の新人・転入者が 100 名程度いるので参加者を募る

当日の役割分担にはメールで送信した通り

２ 京都府イベント「あすｋｙｏフェスタ」(山田)

日時：平成 23 年 9 月 23 日(金)

会場：みやこめっせ

配布物：臨床検査業務啓発資料（日臨技発行）3種類各 300 枚・ピンクリボン啓発グッズ（立体

シール）200 枚・乳がん啓発資料 300 枚

参加予定理事等：山田・荻野・小澤・白波瀬・今井・青山・山方

３ 京臨技精度管理事業(豊山)

8 月末参加申し込みを締め切った。参加施設は 72 施設（昨年参加施設 74 施設）

10/18(火)サンプル調整配布予定 11/12(土)回答締切り 平成 24 年 2 月 調査結果返送予定

 3 月研究班合同報告会予定

４ 『第 38 回くらしと健康展』(藤崎)

日時：平成 23 年 10 月 23 日(日)

会場：京都府医師会館

・アークレー社製品 400 テスト分を三笑堂に発注

・出務者が藤崎理事＋5名であり、他に理事 1名参加してほしい

５ 日臨技臨時総会にむけて(小澤)

京臨技会員への日臨技臨時総会の開催を周知する。

知り合いに委任者がいない会員は京臨技からの出席者（今井会長等）に委任していただけるよう

会員に協力依頼をする。

６ 京臨技ホームページリニューアルについて(白波瀬)

・行事予定は各班長が入力できるようにする。（但しテキスト文書のみ。ＰＤＦは従来通り）

・会員専用ページの充実。Ｑ＆Ａ、精度管理、掲示板、種々ダウンロードなど。

京臨技学術研究班員の研修会派遣について(小澤)・・・・・継続審議

新公益法人移行について(今井)・・・・・継続審議

【その他情報交換など】

平成 23 年度第 5回定例理事会予定

日時：平成 23 年 10 月 13 日(木)18:30～20:30

会場：京臨技丸太町事務所

議事録署名                 ㊞

議事録署名                 ㊞